a-Supradictis Testibus plenam fidem adhibendam esse censeo et de 
promovendo bene iudico. In Fidem

Angelus Archiepiscopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a 
a-a autographum

Deinde nomine supradicti Reverendi Patri Antonini Przedwoiewski Expro-
vinciali Ordinis Minorum sancti Francisci Capucinorum ad docendum de 
eius legitimis susceptis Ordinibus aliis et exhibita fuerunt coram eodem Il-
lustrissimo et Reverendissimo Domino Nuntio Apostolico infrascripta docu-
menta, quorum tenor est, qui sequitur et eiusdem

Gnesnensis Tituli Episcopalis
1. Quam reverendus pater Dominus Gabriel Podoski Archiepiscopus Gne-
snensis Illustrissimo Domino Nostro humiles preces obtulent, ut Reveren-
dum Patrem Antoninum Przedwoiewski ordinis Capucinorum aliquot titulo 
Episcopali in partibus decorare dignaretur Sanctitas Sua ad mei infrascripti 
relationem attenta quoque Serenissimi Poloniae Regis supplication benign 
commissit Reverendo Patre Domino Apostolico eiusdem Regni Nuntio, ut 
tam super qualitati nos ac idoneitate prefati Padri Antonini quam super reddi-
tibus [39v] ad Episcopalem Dignitatem Capesrendum necessariis processum 
an sciat et ad unitam transmittat mandavit, quae expediri decretum ac referiri 
inter Acta Sanctae Congregationis Concistorialis.
Datum Romae hac Die Sexta Maii 1768
M. Gallo16 Sacrae Congregationis Concistorialis Secretarius

(Locus sigilli)

[37v-38r] print: Professio Fidei]: Ego Antonius Przedwoiewski etc. … V. 
Biliński ANP XXIV/I, p. 371-372.

16 Muzio Gallo (1721–1801).
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a-[39v]Ego infrascriptus suprapositari fidei professionem a Reverendo Patre 
Antonino Przedwoiewski Ordinis Sancti Francisci Capucinorum professo 

emissam in manibus insister verbo ad verbum prout iacet ita tenor
Angelus Archiepiscopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a 

a-a autographum

a-In Nomine Domini Amen. Omnibus et singulis, quorum interest, fidem 
facio er attestor ego infrascriptus, quod anno a Nativitate eiusdem Domini 
Nostri Iesu Christi Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Octavo Indic-
tione Romana prima Die vero quarta Mensis Julii constitutus personaliter 
Reverendus Pater Antoninus Przedwoiewski Ordinis Minorum Sancti Fran-
cisci Capucinorum professus coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino 
Angelo Maria Durini Archiepiscopo Ancyrano et Nuntio Apostolico flexis 
genibus et sacrosanctis Evangeliis [38v] quae prae manibus habebat tactis, 
medio iuramento supradictam Fidei professionem de verbo ad verbum prout 
iacet in manibus eiusdem Illustrissimi et Reverendissimi Domini Nuntii 
Apostolici emisit, et in locis ubi Nomen praesenti Reverendi patri Antonini 
Przedwoiewski scriptum est, propria manu scripsit. praesentibus Admodum 
Reverendis Josepho Wąsowicz17, et Thoma Kamiński18 presbytero Testibus 
ad praemissa vocatis rogatis et adhibitis
Petrus Jastrzembski Publicus Sua Auctoritate Apostolica Notarius et Nuntia-
tuare Apostolicae in Regno Poloniae Cancellarius manu propria-a 

a-a autographum

(Locus sigilli)

[39v] Gabriel Junosza a Podosie Podoski19 Dei et Apostolicae Sedis Gratia 
Archiepiscopus Gnesnensis Legatus Natus Regni Poloniae et magni Ducatus 
Lithuaniae primas primusque princeps 
Universis et singulis quorum fidem interest, aut interesse possunt, signanter 
Romanae Apostolicae Curiae Tribunalibus, eorumque respective Officiali-
bus praesentibus Litteris Nostris significamus, et fidem indubitatam facimus. 
Quia Nos Admodum Reverendum ac Reverendessimum in Christo Patri An-
tonino Przedwoiewski Ordinis Sancti Francisci partum Capuccinorum Ex 
provinciali Polono, iam alias ex benignitate Sanctae Sedis Apostolicae Un-
decima Mensis Martii Anno Currenti in Sacrae Congregatione Concistoriali 
ad Episcopatum in Partibus gratiam signatam habent ut pro Conditione status 
Episcopalis subsistere et nos libentius in Munere pastorali adiuvare posit et 
valeat, congruam in Bullis Suffraganeorum, iuxta stylus et praxim Curiae Ro-
manae opponi solitam, ex cerario Nostro quotumis pendendam, donec ei de 

17 Józef Wąsowicz.
18 Tomasz Kamiński.
19 Gabriel Podoski.
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Beneficiis Ecclesiasticis, aut aliquot perpetuo, et actuali Suffraganeatu com-
petenter et sufficienter provisum non fuerit, inscribendam assecurandam et 
Constituendam esse duximus, uti quidem inscribimus assecuremus et consti-
tuimus per tuas enses, eademque, sic ut premittitur, Nos soluturos, submitti-
mus et obbligamus ac declaramus, ac pro omni melior certitudine praesertim 
Nostram declarationem, actis Curiae Nostrae inferi, et in grossari mandamus.
In quorum fidem datum Skiernieviciis in Palatio Nostro Primatiali, Die Un-
decima Aprilis, Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Octavo
Gabriel Ioannes Archiepiscopus et Primas manu propria = Ex protocollo ac-
torum [40r] Curiae Suae Celsitudinis Primatialis extractum, et sigillo eius-
dem Cetturi Communitum = Jacobus Philippus Rybinski Sua Auctoritate 
Apostolica Notarius. Cancellariam eiusdem officii Curiae Suae Celsitudini 
primatialis Regens manu propria. 

(Locus sigilli)

Tertis. Laudetur Iesus Christus. Infrascripti praesentibus fidem famus. Ad-
modum Reverendum patrem Antoninum de Zozane Provincia Nostra Expro-
vincialem, et ad praesens pro capitulo Generali Custodem Romanum omnes 
Ordines incipiendo a Minoribus usque ad presbiteratum inclusive in variis 
Dioecesibus rite et canonisse suscepisse. Dabamus hoc ecce testimonium 
Sigillo locali privatum manu quae Nostra subscriptum in Conventu Nostri 
Varsaviensi ad Transfigurationem Domini Die Vigesima Quinta Mais Anno 
Domini Millesimo Septengentesimo Sexagesimo Octavo.
Frater Raphael de Gostinia Capucinus, Gardianus loci et Definitor Actualis 
Provinciae manu propria.
Frater Ludovicus de Hituovia Capucinus protunc aemulis Definitor Provin-
ciae, et vicarious loci manu propria.

(Locus sigilli conventualis)

Nos specificati inferius praesenti Scripto Nostro notum atque testatum feci-
mus Admodum Reverendum Patrem Antoninum de Zozane in religioni Nostra 
post Sui ingressum inter insignia pietatis invidia, e menso anno probationis 
studia Philosophica et Theologica, Secundum Ordinis Nostri consuetudinem 
totaliter absolvisse in eisque, et propter praestantissimum ingenium, et prop-
ter sedulam vigilantiam in tantum excelcisse, ut morem Studiorum gerendo 
inter coactos et conservales suos semper primum locum tennedo, demum e 
laborato cursus sui Studio in Lectorem Philosophiae et Theologiae cooptatus 
pro muneris sui egrecia functione, e doctrina praestantia [40v] gloriosam sibi 
famam comparavent a provinciatu nostra habito respectu virtutis et merito-
rum in provincialem electus, boni Rectoris praeclara exhibuit documenta.
In quorum fidem praesentes manibus Nostris subscribimus et Sigillo com-
munimus. Datum Varsaviae Anno Millesimo Septingentesimo Sexagesimo 
Octavo Die Quarta Iunii.
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Frater Raphael Capucinus Gvardianus Loci et actualis Definitor provinciae 
manu propria.
Frater Ludovicus Capucinus Vicarius loci, et actualis Definitor provinciae 
manu propria

(Locus sigilli conventualis)

Quibus omnibus et singulis ut supra gestis nomine et ex parte eiusdem Reve-
rendi patri Antonini Przedwoiewski petitum fuit ut scriptum processus, seu 
varius Copia illius in forma authentica extra deretur et Sigillo Munita consi-
gnaretur ad effectum ad almam Urbem transmittendi omnis.
Quocirca Nos Angelus Maria Durini Archiepiscopus Ancyranus et Nuntius 
Apostolicus antedictus processum clausum et sigillatum, seu verius copiam 
illius, in publica et authentica forma concedendum et extradendum esse du-
ximus, decernentes praefatis omnibus et singulis, tanquam rite et legitime ge-
stis, ubique locorum plenariam et indubitatam fidem ab omnibus et singulis.
In quorum fidem et testimonium praesentes Manu Nostra ac infrascripti No-
tarii et Cancellarii Nostri subscriptas, Sigilli Nostri impressione communiri 
fecimus.
Datum Varsaviae Die Quarta Mensis Iulii Anno Domini 1768

a-Angelus Archiepiscopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a

a-a autographum

Et quia ego Petrus Jastrzemski Publicus Sacra Authoritate [41r] Apostolica 
Notarius, et Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Domini Angeli Mariae 
Durini Archiepiscopi Ancyranum, et Nuntii Apostolici in Regno Poloniae 
Cancellarius memoratae Inquisitioni, et Testium examini per eundem, Illu-
strissimum et Reverendissimum Dominum Nuntium Apostolicum habite et 
recepto personaliter requisitus interfui, nec non Iuramenta Testium praeno-
minatorum Solemniter fieri vidi et audivi, eorumque Dicta in his scriptis 
fideliter redegi. Ideo hoc examen, et totum hunc Inquisitionis Processum 
manu propria subscripti. Actum Varsaviae hac die Quarta mensis Iulii Anno 
Domini Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Octavo.
Petrus Jastrzemski20 Notarius et Cancellarius qui supra manu propria.

(Locus sigilli)

20 Piotr Jastrzębski.
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A3

Acts of the information process for the recommendation of Michał Witosław-
ski1 for the office of suffragan bishop of Przemyśl.

Or.: AV, Arch. Concist. Processus Consist. 156: 122r133v 

[122r] Processus super vita, moribus, doctrina et idoneitate caeterisque re-
qui sitis Reverendi Patris Domini Michaeli Witosławski2 Ecclesiae Cathe-
dralis Premysliensis3 decani dandi, si Sanctissimo Domino Nostro placuerit 
in Suffraganeum Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Andreae 
Młodziejowski4 Episcopo Premysliensi5 pro Cancellario Regni Poloniae 
Coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Dominono Angelo Maria 
Durini Archiepiscopo Ancyrano Nuntio Apostolico in Regno Poloniae for-
matus
[122v] In Nomine Domini Amen
Anno a Nativitate eiusdem Domini Nostri Iesu Christi Millesimo Septin-
gentesimo Sexagesimo Septimo, Indictione Romana XV die Vero Vigesima 
Quarta Mensis Septembri Pontificatus autem Sanctissimi Domini Domini 
Clementis6 Divina Providentia Papae XIII. 
Varsaviae
Coram Ilustrissimo et Reverendissimo Domino Angelo Maria Durini ex Co-
mitibus Mödoetia7, Patritio Mediolanensi8 Dei et Apostolicae Sedis gratia, 
Archiepiscopo Ancyrano, Sanctissimi Domini Nostri Domini Domini Cle-
mentis Divina providentia Papae eius nominis XIII. Praelato Domestico, 
et Assistentiae, eiusdem et Sanctae Sedis Apostolicae in Regno Poloniae, 
et Magnum Ducatum Lithuaniae, cum facultatibus Legati de latere Nuntio 
comparens personaliter Reverendis pater Dominus Michael Witosławski9 
Ecclesiae Cathedralis Premysliensis Decanus, exposuit quod cum Illustris-
simus et Reverendus Dominus Andreas Młodzieiowski10 episcopus Premy-
sliensis Procancellarius huius Regni, ultra episcopalia onera, Munere Can-
cellariis Regni in hac Republica fungatur, in personaque ob necessariam in 

1 1 Michał Witosławski (1702– 1769), ordained 1726, titular Bishop of Coronea 1768, 
auxiliary bishop of Przemyśl (1768–1769).

1 2 Michał Witosławski.
1 3 Przemyśl.
1 4 Andrzej Młodziejowski.
1 5 Przemyśl.
1 6 Clement XIII, Pope.
1 7 Modena.
1 8 Milan.
1 9 Michał Witosławski.
10 Andrzej Młodziejowski.
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hac Regia Residentiam, tum varia negotia Reipublicae, officialia de super 
sibi incumbentia adimplere impediatur, ac quoque ad amplitudinem Dioece-
sis Premysliensis necessario indigetam Suffraganeo eundemque habere soliti 
fuerint Praedecessores Episcopi Premyslienses modo vero non usu qui tale 
munus exerceat, et propterea idem Illustrissimus et Reverendissimus Do-
minus Episcopus Premysliensis optet eundem [123r] Reverendum Patrem 
Dominum Michaelem Witosławski a Sanctissimo Domino Nostro deputavit 
ad effectum autem, ut constet ac qualitatibus suis et ut Sanctitas Sua possit, si 
ita placuerit, super hac re deliberare e statuere, quid quid pro bono Ecclesiae 
opportuni ut iudicaverit, petiit processum, super vita, moribus, doctrina et 
caeteris qualitatibus suis formari, iuxta praescriptum Sancti Canonum, atque 
Apostolicam Constitutionum a Summis Pontificibus praesertim Gregorio 
XIV.11 et Urbano VIII.12 hac super re editarum ac hoc ut Sanctitas Sua bene 
informata ex eius et Sanctae Sedis Apostolica benignitate et gratia valeat de 
Suffraganeatu Premysliensi providere.
Qui Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Nuntius Apostolicus peti-
tionem huiusmodi ut pote rationi consonum adiviso, et cum sibi constet de 
consensus Illustrissimi et Reverendissimi Domini Episcopi Premysliensis. 
Testes super interrogatoriis per Dominationem Suam Illustrissimam et Reve-
rendissimam formandi examinare, et processum formare se obtulio, et omnia 
in publicum Instrumentum seu Instrumenta redigi, per Me Notarium et Can-
cellarium infrascriptum ad effectum de quo supra instit et mandavit ut ita re-
dacta suis loco et tempore ad praedictum Sanctissimum Dominum Nostrum 
transmitti valeat.